
 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

 

N. 277 
 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SU 

MEPA (RDO) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER 

L'ATTUAZIONE DEL REGOLAMENTO UE 679/2016 E 

INDIVIDUAZIONE RDP. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA AL 

CENTRO STUDI ENTI LOCALI SRL DI SAN MINIATO (PI). CIG 

ZA323B72A7.      
 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno VENTINOVE del mese di GIUGNO, nel 

proprio ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L. - D.Lgs n° 267/2000, che descrive il  ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio 

da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 8 del 28/05/2014 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - 

D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Premesso che con propria determinazione a contrarre n. 208 del 09/05/2018 si avviava la 

procedura negoziata, mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, 

per l’affidamento del servizio per l’attuazione del Regolamento UE n. 679/2016 e l' 

individuazione del Responsabile per la Protezione dei Dati (RPD) per anni due a decorrere dalla 

stipula del contratto, invitando i soggetti che avevano presentato manifestazione di interesse nel 

termine prescritto dall'avviso pubblicato sul sito dell'ente; 

  

Dato atto che, tramite piattaforma MePa, in data 24/05/2018 veniva creata la RdO n. 1963203 

con scadenza della presentazione delle offerte alle ore 10,000 del 01/06/2018; 

 

Atteso che nel termine assegnato perveniva un'unica offerta dal Centro Studi Enti locali srl, via 

della Costituente 15 - San Miniato (PI); 

 

Vista la procedura di esame dell'offerta generata dalla piattaforma MePa in luogo del verbale di 

gara, a dimostrazione della correttezza delle operazioni eseguite, da cui risulta l’affidamento al 

Centro studi Enti locali srl partita IVA 02998820223 che ha presentato un’offerta di € 2.850,00 

(IVA esclusa) in ribasso del 5% sul prezzo a base di gara di € 3.000,00 congrua e in linea con i 

valori di mercato risultanti da altre amministrazioni pubbliche del comparto enti locali e 

rispondente alle esigenze dell’ente 

 

Atteso che il possesso dei requisiti di cui al D.lgs. n. 50/2016, già dichiarato ai sensi degli artt. 46 

e 47 del D.P.R. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la partecipazione al 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, è stato verificato e i controlli hanno dato 

esito regolare; 

 

Visti i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa di “Acquistinretepa.it” 

da sottoscrivere digitalmente; 

 

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore del Centro studi Enti locali srl con 

sede in via della Costituente 15 15 - San Miniato (PI) partita IVA 02998820223; 

 

Visti: 

il D.lgs. 267/2000 (T.U.E.L.);  

il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici); 

il D.lgs. 56/2017 (Correttivo Appalti);  

il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;  

la deliberazione di C.C. n. 55/2017 di approvazione del Bilancio 2018/2019/2020; 

la deliberazione di Giunta n. 2/2018 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2018;  

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2) Di approvare la procedura di gara effettuata sul Mepa (Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione) “Acquisti in rete” relativo alla R.d.O. n. 1963203;  

 

3) Di formalizzare l’aggiudicazione definitiva attraverso la procedura telematica all’interno 

del portale “Acquistinretepa.it”, per l’affidamento del servizio per l’attuazione del 

Regolamento UE 679/2016 e l'individuazione del RPD alla società aggiudicataria 

definitiva per il periodo 01/07/2018-30/06/2020 e per la somma complessiva di euro 

3.477,00 annui Iva compresa; 

 



4) Di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema MePa di 

“Acquistinretepa.it” e di procedere alla sottoscrizione digitale degli stessi inviandoli 

all’impresa interessata; 

 

5) Di impegnare in favore della società Centro Studi Enti Locali srl con sede in via della 

Costituente n. 15 - San Miniato (PI) partita IVA e codice fiscale 02998820233 la somma 

complessiva di € 6.954,00 Iva compresa al capitolo 4.760/2 “Prestazioni professionali per 

studi, progettazioni, redazioni Piani ecc” del Bilancio di previsione 2018/2020 (per € 

1.738,50 sul bilancio 2018, € 3.477,00 sul Bilancio 2019 e € 1738,50 sul bilancio 2020);  

 

6) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa sono compatibili con gli 

stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 

78/2009 ;convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto 2009, n. 102 ; 

 

7) Di provvedere alla pubblicazione dell'esito dell'aggiudicazione nella Sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e smi; 

 

8) Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 

presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 

potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione 

e di garanzia della trasparenza; 

 

9) Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

10) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 

1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  
 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

Teresina FLORIS 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

F.to: Ilaria Gavaini 
 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

Sant'Antonino di Susa, ________________________  

 


